

**§ 10****Frälsningsarmén Socialt Center för EU-medborgare**

Dnr 10.1-239/2014

**Socialnämndens beslut**

Socialnämnden beslutar bevilja projektbidrag med 432 000 kr till Frälsningsarmén för Socialt center för EU-medborgare under perioden 2014-03-17 till och med 2014-12-31.

**Ärendet**

Innehållet i verksamheten innebär en öppen dagverksamhet med erbjudande om basbehov, stöd till enskilda samt länkning till socialtjänst eller andra myndigheter.

Trots att Stockholms stads ansvar för EU-medborgare utan uppehållsrätt begränsas till att avhjälpa akut nöd görs bedömningen att projektbidrag bör beviljas för verksamheten. Detta för att inhämta kunskap rörande målgruppen och på sikt ha ett bättre underlag i arbetet med frågan. Beviljat projektbidrag ska dock ses som ett tillfälligt stöd.

Eftersom verksamheten öppnade 17 mars 2014 föreslås att bidrag ges från då och till och med 31 december 2014 och därmed justeras till 432 000 kr.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 12 augusti 2014.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP), ledamoten Rana Carlstedt m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) lämnar följande särskilda uttalande.

Vi välkomnar att medel ges till socialt center för EU-medborgare, en viktig verksamhet som bedrivs av Frälsningsarmén. Det är också angeläget att få ökad kunskap om besökarna och deras behov.

Vi ser dock en risk med förvaltningens önskan om att tydliggöra vilka av de besökande tredjelandsmedborgarna som har EG-uppehållstillstånd. De eventuellt papperslösa som söker sig till verksamheten kan bli rädda för anmälan och utvisning om de upplever sig registrerade. Det är angeläget att Frälsningsarmén kan få arbeta med uppskattningar, på ett sätt som är förenligt med verksamheten. Vi välkomnar därför också att förvaltningen inte har villkorat att sådan information ska samlas in.